
7pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 1/2023                                                                                                           3. února 2023 

                                                                                                                                     
 

Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 1/2023 ze dne 3. února 2023 

 
1. Seznam trenérů volejbalu okresu Frýdek-Místek 
 

 V bodu 5 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 13/2022 ze dne 21. prosince 2022 byl 
uveden počet vyškolených trenérů. 
 

V něm však nebyli uvedeni trenéři III. třídy vyškoleni v roce 2022. 
Seznam těchto vyškolených trenérů jsem dostal v lednu 2023. 
 

Tímto je sdělen opravený současný počet: 
 

Trenéři I. třídy aktivní - 7 
okres Frýdek-Místek - 3, okres Ostrava - 1, okres Karviná - 1, okres Mělník - 1, okres Zlín - 1 
 

Trenéři I. třídy zesnulí - okres Ostrava - 1 
 

Trenér diplomovaný aktivní - okres Frýdek-Místek - 1 
 

Trenéři II. třídy aktivní - 28 

okres Frýdek-Místek - 21, okres Ostrava - 5, okres Přerov - 1, okres Liberec - 1 
 

Trenéři II. třídy neaktivní - okres Frýdek-Místek 13 
 

Trenéři II. třídy zesnulí - 2 
okres Frýdek-Místek - 1, okres Ostrava - 1 
 

Trenéři III. třídy aktivní - 89 
okres Frýdek-Místek - 73, okres Ostrava - 15, okres Nový Jičín - 1 
 

Trenéři III. třídy neaktivní - 46 
okres Frýdek-Místek - 41, okres Ostrava - 5 
 

Trenéři III. třídy zesnulí - 5 
okres Frýdek-Místek - 4, okres Opava - 1 
 

Trenéři IV. třídy aktivní - okres Frýdek-Místek - 3 
 

Trenéři IV. třídy neaktivní - 22 
okres Frýdek-Místek - 20, okres Ostrava - 2 
 

Trenéři mládeže - 5 
okres Frýdek-Místek - 4, okres Ostrava - 1 
 

Trenéři minivolejbalu - 2 
 

Trenéři beachvolejbalu - okres Praha - 1 
 

Trenéři bez školení zesnulí - okres Frýdek-Místek - 3. 
 

V příloze č. 1 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 1/2023 ze dne 3. února 2023 je uveden 
opravený „Seznam trenérů okresu Frýdek-Místek dle kvalifikačních tříd a oddílů“.  
 

 
- 1 - 



7pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 1/2023                                                                                                           3. února 2023 

2. Sazby stravného a jízdného pro rok 2023 
 

Dle vyhlášky č. 467/2022 Sb. z 19. 12. 2022 Vyhláška o změně sazby základní náhrady za 
používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny 
pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 2023 bylo v částce 
209/2022 uvedeno: 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle § 189 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce: 
 

§ 1 b) - sazba základní náhrady za používání osobních silničních motorových vozidel 
             za 1 km jízdy podle § 157 odst. 4 zákoníku práce činí 5,20 Kč.   
 

§ 2 - za každý kalendářní den stravné podle § 163 odst. 1 zákoníku práce přísluší ve výši 
 

a) 129,- Kč - v trvání 5 až 12 hodin, 
b) 196,- Kč - déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 
c) 307,- Kč - déle než 18 hodin. 
 

§ 5 Zrušují se: 
 

1. Vyhláška č. 511/2021 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních  
    motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely    
    poskytování cestovních náhrad. 
2. Vyhláška č. 47/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 511/2021 Sb., o změně sazby  
    základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení  
    průměrné ceny pohonných pro účely poskytování cestovních náhrad. 
3. Vyhláška č. 116/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 511/2021 Sb., o změně sazby  
    základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení  
    průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, ve znění  
    vyhlášky č. 47/2002 Sb.   
4. Vyhláška č. 237/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 511/2021 Sb., o změně sazby  
    základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení  
    průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, ve znění  
    pozdějších předpisů.  
 

§ 6 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2023. 
 

Ministr práce a sociálních věcí Ing. Jurečka. 
 

Dle čl. 1 odst. 3 prováděcího předpisu ke směrnici ČVS č. 09/2011 „Cestovní náhrady členů 
ČVS“ jsou tímto uvedené sazby platné pro všechny soutěže ČVS. 

 
3. Turnaj v roce 2023  
 

Ve slovenské Rabči (Žilinský kraj, okres Námestovo) v sobotu 7. ledna 2023 za účasti 
7 družstev z ČR, SR a Polska se konal tradiční volejbalový turnaj smíšených družstev 
- Rabča (2 družstva), Zubrohlava, Vsetín. 
 

V hale na dvou kurtech bylo systémem každý s každým odehráno 20 utkání na dva hrané 
sety.  
 

 

Vítězem se už potřetí stalo družstvo Ropice, které hrálo v sestavě 6 hráčů - z toho 5 
superveteránů a 1 veterán, a 2 žen. 
Turnaj nebyl však věkem omezen. 
 

Pět utkání Ropice vyhrála 2:0, v dalším utkání stav 1:1 na sety. 
 

Na jaře 2023 se očekává konání dalšího turnaje v Zubrohlavě na Slovensku a poté v první 
polovině září 2023 tradiční turnaj v Ropici na venkovních kurtech. 
 
 
 
 
 

- 2 - 



7pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 1/2023                                                                                                           3. února 2023 

4. Oficiální světové turnaje beachvolejbalu v roce 2023 - termín, místo, kategorie 
 

Katar - Dauhá - 1. - 5. 2. 2023 (Elite 16) 
Mexiko - La Paz - 16. - 19. 3. 2023 (Challenge) 
Mexiko - Tepic - 22. - 26. 3. 2023 (Elite 16) 
Brazílie - Itapema - 6. - 9. 4. 2023 (Challenge) 
Brazílie - Saquarema - 13. - 16. 4. 2023 (Challenge) 
Brazílie - Uberlandia - 26. - 30. 4. 2023 (Elite 16) 
Česká republika - Ostrava 31.5. - 4.6. 2023 (Elite 16) 
Lotyšsko - Jurmala 15. - 18. 7. 2023 (Challenge) 
Švýcarsko - Gstaad - 5. - 9. 7. 2023 (Elite 16) 
Portugalsko - Espinho - 13. - 16. 7. 2023 (Challenge) 
Kanada - Edmonton - 20. - 23. 7. 2023 (Challenge) 
Kanada - Montreal - 26. - 30. 7. 2023 (Elite 16) 

Německo - Hamburg - 16. - 20. 8. 2023 (Elite 16) 
Francie - Paříž - 27. 9. - 1. 10. 2023 (Elite 16) 
Maledivy  26. - 29. 10. 2023 (Challenge) 
Čína - Hainan - 2. - 5. 11. 2023 (Challenge) 
Spojené arabské emiráty - Dubaj - 8. - 12. 11. 2023 (Elite 16) 
Austrálie 22. - 26. 11. 2023 (Elite 16) 
Filipíny 30. 11. - 3. 12. 2023 (Challenge) 
Katar - Dauhá - 7. - 10. 12. 2023 (Beach Pro Tour Finals 2023). 
 

5. Pro Tour Finals 2022 muži, ženy - 26. - 29. 1. 2023 - Dauhá (Katar) 
 
 

V dnech 23. - 29.1.2023 se hrál v Aspire Park v Kataru (Dauhá) finálový turnaj 
Beach Pro Tour Finals 2022 mužů i žen. 
Nejlepších 10 dvojic minulého roku bylo rozděleno do dvou skupin po pěti párech. 
 

Muži skupina „A“: 
 

Katar - Cherif, Ahmed (pořadí ve světovém žebříčku 2) 
Brazílie - George, Andre (4) 
Polsko - Michał Bryl, Bartosz Łosiak (5) 
Chile - bratranci Marco Grimalt, Esteban Grimalt (divoká karta 9) 
Itálie - Adrian Carambula, Alex Ranghieri (divoká karta) 
 

Muži skupina „B“: 
 

Norsko - Anders Mol, Christian Sørum (1) 
Nizozemsko - Alexander Brouwer, Robert Meeuwsen (2 ex euquo) 
Česká republika - Ondřej Perušič, David Schweiner (6) 
Itálie - Paolo Nicolai, Samuele Cottafava (6 ex equo) 
Brazílie - Renato, Vitor Felipe (8) 
 

Utkání našich, kterým se z těžké skupiny postoupit nepodařilo: 
 

26.1. Paolo Nicolai, Samuele Cottafava 2:1 (-29,18,11) 
26.1. Anders Mol, Christian Sørum 1:2 (16,-19,-10) 
27.1. Alexander Brouwer, Robert Meeuwsen 0:2 (-16,-14) 
28.1. Renato, Vitor Felipe 0:2 (-24,-10) 
 

Vítězové skupin postoupili přímo do semifinále, družstva z 2 - 3 míst hrály čtvrtfinále.  
 

Semifinále:  
Michał Bryl, Bartosz Łosiak - Alexander Brouwer, Robert Meeuwsen 2:1 (-19,12,11) 
Anders Mol, Christian Sørum - Paolo Nicolai, Samuele Cottafava 2:1 (15,-14,10)  
 

Utkání o 3. místo: 
Paolo Nicolai, Samuele Cottafava - Alexander Brouwer, Robert Meeuwsen 2:1 (20,-19,14) 
 

Finále: 
Anders Mol, Christian Sørum - Michał Bryl, Bartosz Łosiak 2:0 (18,18). 
 

- 3 - 



7pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 1/2023                                                                                                           3. února 2023 

Ženy - konečné pořadí: 
 

1. Sara Hughes, Kelly Cheng (USA) 
2. Duda, Ana Patrícia (Brazílie) 
3. Katja Stam, Raisa Schonn (Nizozemsko) 

 
6. Mistrovství Evropy v beachvolejbalu muži, ženy 

CEV oznámila, že 32. mistrovství Evropy 2024 v beachvolejbalu mužů a žen se bude konat 
v Nizozemsku, a to od 12. do 18. srpna 2024, tedy ihned po skončení olympijských her v 
Paříži. EuroBeachVolley se bude hrát v několika městech, které budou oznámeny později. 
Nizozemsko bylo vybráno jako pořadatel akce již počtvrté, když předtím hostilo ME v letech 
2006, 2012 a 2018. Před pěti lety se šampionát konal ve čtyřech městech - v Haagu, 
Apeldoornu, Rotterdamu a Utrechtu. Jedinečná atmosféra na tribunách z toho udělala 
opravdovou beachvolejbalovou oslavu. Nizozemsko je už léta pořadatelem 
nejvýznamnějších plážových akcí - v roce 2015 uspořádalo mistrovství světa a v roce 2021 
hostilo Kontinentální pohár CEV, což byla evropská kvalifikace na olympiádu v Tokiu. Loni se 
v Utrechtu zase konalo vůbec první evropské finále Queen & King of the Court pod záštitou 
CEV. Připomínám, že letos budou nejlepší evropské dvojice bojovat o medaile z 
EuroBeachVolley od 2. do 6. srpna ve Vídni. 

7. 23. mistrovství Evropy ve volejbale muži, ženy 2023 
 

CEV sdělil terminář konání utkání 23. mistrovství Evropy 2023 mužů i žen. 
 

Základní 4 skupiny ME 2023 ženy: 
A: Belgie, Slovinsko, Srbsko, Polsko, Ukrajina, Maďarsko 
    pořadatel Belgie (Gent) 17. - 24. 8. 2023,   
B: Itálie, Rumunsko, Bulharsko, Chorvatsko, Bosna a Hercegovina, Švýcarsko 
     pořadatel Itálie (Verona, Monza, Turín) 15. - 23. 8. 2023, 
C: Německo, Ázerbájdžán, Turecko, Česká republika, Švédsko, Řecko 
     pořadatel Německo (Düsseldorf) 17. - 24. 8. 2023, 
D: Estonsko, Finsko, Nizozemsko, Francie, Slovensko, Španělsko 
     pořadatel Estonsko (Tallinn) 16. - 23. 8. 2023. 
 

V základní skupině „C“ termíny konání utkání reprezentace České republiky ženy: 
18. 8. pátek - Ázerbajdžán 
20. 8. neděle - Řecko 
21. 8. pondělí - Turecko 
22. 8. úterý - Německo 
24. 8. čtvrtek - Švédsko 
 

První 4 družstva ze 4 skupin se v Belgií a Itálii utkají v osmifinále: 
 

1 - 27. 8. Brusel A1 - C4 
4 - 27. 8. Brusel C2 - A3 
2 - 28. 8. Brusel C1 - A4 
3 - 28. 8. Brusel A2 - C3 
 

5 - 26. 8. Florencie B1 - D4 
8 - 26. 8. Florencie D2 - B3 
6 - 27. 8. Florencie D1 - B4 
7 - 27. 8. Florencie B2 - D3 
 

Následuje čtvrtfinále: 
 

1 - 30.8. Brusel vítězové osmifinále 1 - 4 
2 - 30.8. Brusel vítězové osmifinále 2 - 3 
3 - 29.8. Florencie vítězové osmifinále 5 - 8 
4 - 29.8. Florencie vítězové osmifinále 6 - 7 
 

- 4 - 



7pravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 1/2023                                                                                                           3. února 2023 

Poté už pouze v Bruselu semifinále: 
 

1 - 1. 9. vítězové čtvrtfinále 1 - 4 
2 - 1. 9. vítězové čtvrtfinále 2 - 3 
 

Utkání o 3. místo a finále budou odehrána v Bruselu 3. 9. 2023. 
 

Základní skupiny muži ME muži 2023: 
 

A: Itálie, Švýcarsko, Srbsko, Německo, Belgie, Estonsko 
    pořadatel Itálie (Řím, Perugia, Ancona) 28. 8. - 6. 9. 2023,  
B: Bulharsko, Finsko, Slovinsko, Ukrajina, Chorvatsko, Španělsko 
    pořadatel Bulharsko (Varna) 29. 8. - 5. 9. 2023, 
C: Severní Makedonie, Černá Hora, Polsko, Nizozemsko, Česká republika, Dánsko 
    pořadatel Severní Makedonie (Skopje) 30. 8. - 6. 9. 2023,  
D: Izrael, Rumunsko, Francie, Turecko, Portugalsko, Řecko. 
    pořadatel Izrael (Tel Aviv) 29.8. - 5.9.2023. 
 

V základní skupině „C“ termíny konání utkání reprezentace České republiky muži: 
31. 8. čtvrtek - Polsko 
1. 9. pátek - Dánsko 
2. 9. sobota - Nizozemsko 
4. 9. pondělí - Černá Hora 
6. 9. středa - Severní Makedonie 
 

První 4 družstva ze 4 skupin se v Itálii a v Bulharsku utkají v osmifinále: 
 

1 - 9.9. Bari A1 - C4 
4 - 9.9. Bari C2 - A3 
2 - 10.9. Bari C1 - A4 
3 - 10.9. Bari A2 - C3 
 

5 - 8.9. Varna B1 - D4 
8 - 8.9. Varna D2 - B3 
6 - 9.9. Varna D1 - B4 
7 - 9.9. Varna B2 - D3 
 

Následuje čtvrtfinále v Itálií a Bulharsku: 
 

1 - 12.9. Bari vítězové osmifinále 1 - 4 
2 - 12.9. Bari vítězové osmifinále 2 - 3 
3 - 11.9. Varna vítězové osmifinále 5 - 8 
4 - 11.9. Varna vítězové osmifinále 6 - 7 
 

Poté už pouze v italské Bologni semifinále: 
 

1 - 14. 9. vítězové čtvrtfinále 1 - 4 
2 - 14. 9. vítězové čtvrtfinále 2 - 3 
 

Utkání o 3. místo a finále budou odehrána v Bologni 16. 9. 2023. 
 
S velkým pozdravem Jiří Rucki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 5 - 


